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Kommunfullmäktige 

 

Interpellationssvar angående livsmedelspolicyn i Värmdö 
kommun 
Jag tackar interpellanten för en intressant interpellation. Kommunen ska verka för en 

långsiktigt hållbar utveckling genom att upphandla varor och tjänster som bidrar till en god 

livsmiljö och har en begränsad påverkan på klimatet med minsta möjliga negativa miljöpåverkan.  
De krav som ställs ska ha direkt anknytning till den vara eller tjänst som upphandlas. De krav 

som ställs på produkten ska säkerställa att produkten uppfyller svensk miljölagstiftning och de 

nationella miljömålen. Kraven ska även bidra till att uppnå kommunens miljömål ”Ett hållbart 

Värmdö – 10 delmål inom miljö-området”.  

 

För områden där kommunen fattat särskilda miljöpolicybeslut ska dessa ha företräde. 

Upphandling ska ske med stöd av Miljöstyrningsrådets kriterier för miljövänlig upphandling. 

Utgångspunkten ska vara att kommunens leverantörer ska arbeta systematiskt med miljöfrågor 

och att den på tillverkningsorten gällande miljö- och arbets-miljölagstiftning följs. Krav kan, när 

så anses lämpligt, exempelvis ställas på att leverantörer och deras underleverantörer följer 

internationella konventioner såsom International Labour Organizations åtta kärnkonventioner, 

Förenta Nationernas barnkonvention samt det arbetarskydd som gäller i de länder där respektive 

vara tillverkats.  

 

Vid upphandling av samhällsviktig verksamhet och leveranser till sådan bör säkerställas att 

leverantören har förmåga att förebygga, motstå och hantera en kris eller extraordinär händelse. 

Meddelarskydd som gäller för kommunanställda ska även omfatta av kommunen upphandlade 

tjänsteleverantörer.  

 

En handbok för inköp och upphandling med process- och rollbeskrivningar håller på att tas fram. 

Den ska komplettera inköps- och upphandlingspolicyn. Handboken beskriver mer i detalj 

inköpsprocessen och fastställer de normer och bestämmelser utöver det som anges i inköps- och 

upphandlingspolicyn. All personal som arbetar med beställningar, inköp eller upphandling ska 

känna till och praktiskt tillämpa handboken. 

 

Svar på frågorna i interpellationen: 

 

1. Ja, kommunen jobbar enligt policyn och framtagna riktlinjer. 

 

2. Vi har vidarebefordrat frågan till underleverantörerna men har ännu inte fått svar. 

 

3. Vi har vidarebefordrat frågan till underleverantörerna men har ännu inte fått svar.  
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Kommunstyrelsens ordförande  


